ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HÒA THỊNH

Số:  /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   An Hòa Thịnh, ngày 19 tháng 10  năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc nghiêm cấm các hành vi khoanh bao chiếm đất nghĩa trang, xả nước thải, rác thải ra môi trường trái với quy định của pháp luật

Căn cứ Điều 162, Luật đất đai năm 2013;  Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2013; Quy chế Quản lý, xây dựng và sử dụng nghĩa trang của xã đã được phê duyệt; Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 11/4/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành quy định bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Hà Tỉnh.
Trong thời gian qua trên địa bàn xã đã xẩy ra tình trạng các hộ gia đình, cá nhân khoanh bao chiếm đất nghĩa trang với diện tích rộng; máy múc đi lại trong khuôn viên nghĩa trang làm ảnh hưởng nghiêm trọng các phần mộ đã chôn, phá vở quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất nghĩa trang đã phê duyệt. Vứt rác thải, xả nước thải ra các trục đường giao thông, điểm cầu, kênh mương…làm ô nhiễm môi trường sống. Để tăng cường công tác quản lý và sử dụng đất nghĩa trang, xả rác thải nước thải ra môi trường ,kịp thời ngăn chặn tình trạng vi phạm Pháp luật.  Nay UBND xã thông báo cho toàn thể nhân dân được biết và thực hiện các nội dung sau:

1.Nghiêm cấm tất cả các hành vi khoanh bao chiếm đất nghĩa trang dưới mọi hình thức trái với quy hoạch, kế hoạch đã được phê duyệt; Xả nước thải, rác thải ra môi trường trái với các quy định.
2.Nếu hộ gia đình, cá nhân nào vi phạm sẻ bị xử lý theo quy định của Pháp luật hiện hành;

3.Đề nghị các thôn thông báo cho nhân dân trong thôn được biết, đồng thời tuyên truyền vận động các hộ gia đình, cá nhân thực hiện sử dụng đất nghĩa trang đúng theo quy hoạch, kế hoạch; quy chế quản lý và sử dụng đất nghĩa trang đã được phê duyệt; cấm vứt rác bừa bãi, xả nước thải chưa qua xử lý ra môi trường, thường xuyên kiểm tra, theo giỏi, nhắc nhở các trường hợp vi phạm; nếu các hộ gia đình, cá nhân không chấp hành, báo cáo kịp thời về UBND xã biết để xỷ lý theo quy định của Pháp luật.

Vậy UBND xã thông báo cho đơn vị thôn, toàn thể nhân dân được biết và thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

	 Nơi nhận:

- 19 thôn;

- Lưu: VP.
Lưu ý: Đề nghị các đồng chí trưởng thôn thông báo trên loa phát thanh của thôn để nhân dân biết và thực hiện./.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Đông